10. Absolventes complicem in peccato turpi etiam in mortis articulo,
si alius Sacerdos licet non adprobatus ad eonfessiones, sine gravi aliqua
exoritura infamia et scandalo, possit excipere morientis confessionem.

11. Usurpantes aut sequestrantes jurisdictionem, bona, reditus ad per
sonas ecclesiasticas ratione suarum Ecclesiarum aut beneficiorum perti
nentes.

12. Invadentes, destruentes, detinentes per se vel per alios Civitates,
Terras, loca aut jura ad Ecclesiam Romanam pertinentia; vel usurpantos,
perturbantes, retinentes supremam jurisdictionem in eis; neenon ad singula
praedicta auxilium, consilium, favorem praebentes.

À quibus omnibus excommunieatiohibus huc usque recensitis absolu
tionem Romano Pontifici pro tempore speciali modo reservatam esse et
reservari; et pro ea generalem concessionem absolvendi a casibus et cen
suris sive excommunicationibus Romano Pontifii reservatis nullo pacto
sufficere declaramüs, revocatis insuper earumdem respectu quibuscumque
indulüs concessis sub quavis forma et quibusvis personis etiam Regularibus
cujuscumque Ordinis, Congregationis,Societatis et Instituti, etiam speciali
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mentione dignis et in quavis dignitate constitutis. Absolvere autem prae
sumentes sine debita faeultate, etiam quovis praetextu, excommunicationi
vineulo Romano Pontifici reservatae innodatos se sciant, dummodo noi
agatur de mortis articulo, in quo tamen firma sit quoad absolutos obliga
tio standi mandatis Ecclesiae, si convaluerint.

FEixcommwunicationeslatae sententiae Romano Pontifici reservatae.

Excommunieationi latae sententiae Romano Pontifici reservatae sub
jacere declaramus:

1. Docentes vel defendentes sive publice, sive privatim propositione
ab Apostolica Sede damnatas sub excommunicationis poenalatae sententiae
item docentes vel defendentes tamquam licitam praxim inquirendi a poeni
tente nomenacomplieis prouti damnata est a Benedicto XIV. in Const
Suprema "1.julii 1744; Ubi primum 2. junii 1746; Ad eradicandum 9&
septembris 1746.

2. Violentas manus, suadente diabolo, injicientes in Clericos, vel utrius
que sexus Monachos, exceptis quoad reservationem casibus et personis, d.
quibus jure vel privilegio permittitur, ut Episcopus aut alius absolvat.

9. Duellum perpetrantes, aut simpliciter ad illud provocantes, vel ipsun
acceptantes, et quoslibet complices, vel qualemeumque operam aut favorer
praebentes, necnon de industria spectantes, illudque permittentes, ve
quantum in ilis est, non prohibentes, cujuscumque dignitatis sint, etiar
regalis vel imperialis.

4. Nomen dantes sectae Massonicae, aut Carbonariae, aut alis ejus
dem generis sectis, quae contra Ecclesiam vel legitimas potestates se
palam seu clandestine. machinantur, necnon iisdem séctis favorem qualem
eumque praestantes, earumve occultos eoryphaeos ac duces non denun
ciantes, donec denunciaverint.

5. Immunitatem asyli ecclesiastici violare jubentes, aut ausu temerari
violantes.

6. Violantes clausuram Monialium, cujuscumque generis aut conditioni:
sexus vel aetatis fuerint, in earum monasteria absque legitima licentia in
grediendo; pariterque eos introducentes vel admittentes; itemque Moniale
ab ila exeuntes exitra casus ac formam a S. Pio V. in Consüt. Deco:
praescriptam.

1. Mulieres violantes Regularium virorum clausuram, et Superiore
aliosve eas admittentes.

8. Reos simoniae realis in beneficiis quibuseumque, eorumque com
plices:

9. Reos simoniae confidentialis in beneficiis quibuslibet, cujuscumqu
sint. dignitatis.

10. Reos simoniae realis ob ingressum in Religionem.
11. Omnes, qui quaestum, facientes ex indulgentiis aliisque gratii
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spiritualibus excommunicationis censura plectuntur Constitutione S. Pii V.
Quam plenum 2. januarii 1554.

19. Colligentes eleemosynas majoris pretii pro missis, et ex iis lucrum
captantes, faciendo eas celebrari in locis, ubi missarum stipendia minoris
pretii esse solent.

13. Omnes, qui excommunicatione muletantur in Constitutionibus 8.
Pii V. Admonet nos quarto kalendas aprilis 1567, Innocentii IX. Quae ab
hac Sede pridie nonas novembris 1591, Clementis VIII. Ad Romani Pon
lificis curam 26. junii 1592, et Alexandri VII. Infer ceteras nono kalendas
novembris 1660 alienationem et infeudationem civitatum et locorum 8. R. E.
respicientibus. |

14. Religiosos praesumentes clericis aut laicis extra casum necessitatis
Sacramentum extremae Unoctionisaut Eucharistiae per viaticum ministrare
absque parochi licentia.

15. Extrahentes absque legitima venia reliquias ex sacris coemeteriis
sive catacumbis Urbis Romae ejusque territorii, eisque auxilium vel fa
vorem praebentes.

16. Communieantes cum excommunicato nominatim a Papa in crimine
eriminoso, ei scilicet impendendo auxilium vel favorem.

17. Clericos scienter et sponte communicantes in divinis eum per
sonis a Romano Pontifice nominatim excommunicatis et ipsos in officiis
recipientes.

Ficcomanunicationes latae sententiae Episcopis sive Ordinariis
reservatae.

N

Excommunicationi latae sententiae Episcopis sive Ordinariis reservatae
subjacere declaramus: J

1. Clericos in Sacris constitutos vel Regulares 'aut Moniales post vo
tum solemne castitatis matrimonium contrahere praesumentes; necnon
omnes cum aliqua ex praedictis personis matrimonium contrahere prae
sumentes.

2. Procurantes abortum, effectu sequuto.
9. Litteris apostolicis falsis scienter utentes, vel crimini ea in re co

operantes.

Excommunicationes latae sententiae nemini reservatae.

Excommunicationi latae sententiae nemini reservatae subjacere decla
ramus:

1. Mandantes seu cogentes tradi ecclesiasticae sepulturae haereticos
notorios aut nominatim excommunicatos vel inéerdictos.

2. Laedentes aut perterrefacientes Inquisitores, denuntiantes, testes,
aliosve ministros S. Officii, ejusve Sacri Tribunalis scripturas diripientes,

Conc, Vatic. 6
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aut comburentes,. vel praedictis quibuslibet auxilium, consilium, favorem
praestantes.

9. Alienantes et recipere praesumentes bona ecclesiastica absque be
neplacito Ápostolico, ad formam Exíravagantis Ambitiosae, De Reb. Ecc

nonMOM
4. Negligentes sive "culpabiliter omittentes denunciare infra mensem

Confessarios siye Sacerdotes, a quibus sollicitati fuerint ad turpia ir
quibuslibet casibus expressis a Praedecess. Nostris Gregorio XV. Constit

Universi 20. augusti 1622, et Benedicto XIV. Constit. Sacramentumpoe
nilentiae 1. junii 1741.

Praeter hos hactenus recensitos, eos quoque, quos sacrosanctum Con.
cilium Tridentinum, sive reservata summo Pontifici aut Ordinariis abso
lutione, sive absque ulla reservatione excommunicavit, Nos pariter excom:
municatos esse declaramus; excepta anathematis poena in Decreto Sess. IV
De editione et usu Sacrorum Librorum constituta, cui illos tantum subjacer
volumus, qui libros de rebus sácris tractantes $ine Ordinarii approbation:
imprimunt, aut imprimi faciunt.

Suspensiones lataé sententiae Summo Pontifici reservatae.

1. Suspensionem ipso facto incurrunt a suorum beneficiorum perceptionc
ad beneplacitum S. Sedis Capitula et Conventus Ecclesiarum et Monaste
riorum alique omnes, qui ad illarum seu illorum regimen et administratio
nem recipiunt Episcopos aliosve Praelatos de praedictis Ecclesiis seu Mo
nasteriis apud eamdem S. Sedem quovis modo provisos, antequam ips
exhibuerint Litteras apostolicas de sua promotione.

2. Suspensionem per triennium a collatione ordinum ipso jure in
currunt aliquem ordinantes absque titulo beneficii vel patrimonii cum
pacto, ut ordinatus non petat ab ipsis alimenta.

9. Suspensionem per annum ab ordinum administratione ipso jurc
incurrunt Ordinantes alienum subditum etiam subpraetextu beneficii statim
conferendi, aut jam collati, sed minime sufficientis, absque ejus Episcop:
litteris dimissorialibus, vel etiam subditum proprium ,. qui alibi tanto tem
pore moratus sit, ut canonicum impedimentum contrahere ibi potuerit
absque Ordinarii ejus loci litteris testimonialibus.

4. Suspensionem per annum a collatione ordinum ipso jure incurrit.
qui excepto casu legitimi privilegii, ordinem sacrum contulerit absquc
titulo beneficii vel patrimonii clerico in aliqua Congregatione viventi, in
qua solemnis professio non emittitur, vel etiam religioso nondum professo.

9. Suspensionem perpetuam ab exercitio ordinum ipso jureincurrunt
religiosi ejecti, extra Religionem degentes.

6. Süspensionem ab ordine suscepto ipso jure incurrunt, qui eumdem
ordinem recipere praesumpserunt ab excommunicato vel suspenso, vel
interdicto nominatim denunciatis, aut ab haeretico vel schismatico notorio:
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eum vero, qui bona fide à quopiam eorum est.ordinatus, exercitium non
habere ordinis sie suscepti, donec dispensetur, declaramus.

1. Clerici saeculares exteri ultra quatuor menses in Urbe commorantes,
ordinati ab alio quam ab ipso suo Ordinario absque licentia Card. Urbis
Vicarii, vel absque praevio examine coram eodem peracto vel etiam a
proprio Ordinario, posteaquam, in praedicto examine rejecti fuerint; nec
non elerici pertinentes ad aliquem e sex LEpiscopatibus suburbicaris, si
ordinentur extra suam dioecesim, dimissorialibus sui Ordinarii ad alium
directis quam ad Card. Urbis Vicarium; vel non praemissis ante ordinem
sacrum suscipiendum exercitüs spiritualibus per decem dies in domo ur
bana Sacerdotum a Missione nuncupatorum, suspensionem ab ordinibus
sic susceptis ad beneplacitum S. Sedis ipso jure incurrunt, Episcopi vero
ordinantes ab usu Pontificalium per annum.

Interdicta latae sententiae reservata.

1. Interdictum Romano Pontifici speciali modo reservatum ipso jure
incurrunt Universitates, Collegia et Capitula, quocumque nomine nuncu
pentur, ab ordinationibus seu mandatis ejusdem Romani Pontificis pro
tempore existentis ad universale futurum Concilium appellantia.

2. Scienter celebrantes vel celebrari facientes divina in locis ab Or
dinario, vel delegato judice, vel a jure interdictis, aut nominatim excom
municatos ad divina officia, seu ecclesiastica .Sacramenta, vel ecclesiasticam
sepulturam admittentes, interdictum ab ingressu Ecclesiae ipso jure in
currunt, donec ad arbitrium ejus, eujus sententiam contempserunt, compe
tenter satisfecerint.

Denique quoscumque alios sacrosanctum Concilium tridentinum sus
pensos aut interdictos ipso jure esse decrevit, Nos pari modo suspensioni
vel interdicto eosdem obnoxios esse volumus etdeclaramus.

Quae vero censurae sive excommunieationis, sive suspensionis, sive
interdicti Nostris aut Praedecessorum Nostrorum Constitutionibus ,, aut sa
cris canonibus praeter eas, quas recensuimus, latae sunt, atque hactenus
in suo vigore perstiterunt sive pro Rh.Pontificis electione, sive pro interno
regimine quorumcumque Ordinum et Institutorum Regularium,' necnon
quorumeumque Collegiorum, Congregationum, coetuum locorumque piorum
cujuscumque nominis aut generis sint, eas omnes firmas esse, et in suo
robore permanere volumus et declaramus.

Ceterum decernimus, in novis quibuscumque concessionibus ac privi
legiis, quae ab Apostolica Sede concedi cuivis contigerit, nullo modo ac
ratione intelligi unquam debere, aut posse comprehendi facultaiem ab
solvendi à casibus et censuris quibuslibet Romano Pontifici reservatis, nisi
de iis formalis, explicita ac individua mentio facta fuerit: quae vero pri
vilegia aut facultates, sive a Praedecessoribus Nostris, sive etiam a Nobis
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cuilibet Coetui, Ordini, Congregationi, Societati et Instituto, etiam regulari
cujusvis speciei, etsi titulo peculiari praedito, atque etiam speciali mentione
digno à quovis unquam tempore huc usque concessae fuerint, ea omnia.
easque omnes Nostra Constitutione revocatas, suppressas, et abolitas essc
volumus, prout reapse revocamus, supprimimus et abolemus, minimere
fragantibus aut obstantibus privilegiis quibuseumque, etiam specialibus
comprehensis, vel non in eorpore juris, aut Apostolicis Constitutionibus.
et quavis confirmatione Apostolica, vel immemorabili etiam consuetudine.
aut alia quacumque firmitate roboratis, quibuslibet etiam formis ac teno
ribus, e£ cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus
et insolitis clausulis, quibus omnibus, quatenus opus sit, derogare inten
dimus, et derogamus.

Firmam tamen esse volumus absolvendi facultatem a 'Tridentina Syn
odo Episcopis concessam, Sess. XXIV. cap. VI. De Heform., in quibus
eumque censuris Ápostolicae Sedi hae Nostra Constitutione reservatis, ii:
tantum exceptis, quas Eisdem Apostolicae Sedi speciali modo reservata:
declaravimus. .

Decernentes has Litteras, atque omnia et singula, quae in eis con.
stituta ac decreta sunt, omnesque et singulas, quae in eisdem factae sun!
ex anterioribus Constitutionibus Praedecessorum Nostrorum, atque etiam
Nostris, aut ex aliis sacris Canonibus quibuscumque, etiam Conciliorun
Generalium, et ipsius Tridentini mutationes, derogationes, suppressione:
atque abrogationes ratas et firmas, ac respective rata atque firma esse e
fore, suosque plenarios et integros effectus obtinere debere, ac reapse ob
tinere; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque Judices Or
dinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, a«
S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Apostolieae Sedis Nuntios
ac quovis alios quacumque praeeminentia ac potestate fungentes, et functuros
sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi fa
cultate et auctoritate, judicari aecdefiniri debere; et irritum atque inan
esse ac fore quidquid super his à quoquam quavis auctoritate, etiam
praetextu cujuslibet privilegii, aut consuetudinis inductae vel inducen
dae, quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contigeri
attentari. .

, Non obstantibus praemissis, alique quibuslibet ordinationibus, con
stitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua mentione dignis, nec
non consuetudinibus quibusvis, etiam immemorabilibus, ceterisque contrarii:
quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae Constitutio
nis, ordinationis, limitationis, suppressionis, derogationis, voluntatis infrin
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli
Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis Dominicae mille
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simo octingentesimo sexagesimo nono, quarto idus octobris, Pontificatus
nostri anno vigesimo quarto.

Marius Card. Mattei, Pro-Datarius. — N. Card. Paracciani Clarelli.

Loco 4- Plumbi. Visa de Curia: Dominicus Bruti.

J. Cugnons.

XV.

RESPONSA ALIQUA CONGREGATIONUM ROMANARUM

AD

JUBILAEUM ET PRECES INDICTAS OB FUTURUM CONCILIUM

PERTINENTIA.

Á.

RESPONSUM S. POENITENTIARIAE

de dubiis circa Jubilaeum.

D.-1. junii 1869.

Quamvis amplissimae facultates per Litteras Apostolicas diei 11. aprilis
nuper elapsi a SSme Dno PIO PP. IX. concessae adeo in se perspicuae
sint, ut nullum ambigendi locum relinquant, attamen ob notissimas re
rum perturbationes nonnulla circa rectam praesertim illarum applicationem
exorta sunt dubia, quae a Locorum Ordinariis huic s. Poenitentiariae sol
venda proposita fuerunt. Cum vero difficile admodum ac prope impossi
bile foret singulorum postulatis satisfacere, s. Poenitentiaria opportunum
censuit hujusmodi praecipua dubia eorumque resolutiones .in unum colli
gere, et ad Locorum Ordinarios, benigne sic annuente eodem SSmono,
transmittere, ut omnes in re tanti momenti concordi doctrina ac studio
procedere possint; deque iis, sive per se sive per delectos ecclesiasticos
viros, caute ac prudenter confessarios instruere valeant. Dubia autem ac
resolutiones sunt quae sequuntur.

1. Se, in vigore delle facoltà contenute nelle Lettere Apostoliche
degli 11. aprile; 1 Confessori approvaji dagli Ordinarii possano as
solvere coloro, che effettuarono l'invasione o ribellione dei dominj
della S. Sede, i loro mandanü, aderenti, e cooperatori, e coloro,
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che promossero leggi inique, e prestarono mano alla esecuzione
dellemedesime?*
Affirmative, dummodo poenitentes exhibeant verae résipiscentiae
signa, scandalum reparaverint, aut saltem parati sint quamprimum
illud reparare, meliori modo quo poterunt, atque obedientiam S.
Sedi ejusque mandatis desuper ferendis sincere promiserint. Verum
publiei offieiales, quorum officium aliquam cooperationem actibus a
S. Sede reprobatis importare, seu legibus divinis et ecclesiasticis
adversari videatur, non absolvantur, nisi dimisso prius officio; et,
quatenus illud dimittere nequeant, ipsi Officiales consulant Loci
Ordinarium, qui decernat et provideat juxta Litteras s. Poeniten
tiariae diei 26. julii 1867, quibus quidem Litteris omnino .stan
dum est.

Se, e come possano dai Confessori assolversi quegli Ecclesiastici,
i quali formarono o sóttogcrissero indirizzi contro il temporale do
minio della S. Sede? ?
Affirmative, facta prius ac sufficienter publicata retractatione juxta
Litteras s. Poenitentiariae diei 28. maji 1863.
Se possano assolversi dai Confessori i violatori dell immunità ec
clesiastica personale, e locale, e della clausura? ?

. Affirmative, satisfacta parte laesa, ac reparata, meliori quo potest
modo, injuria Ecclesiae facta.
Se, e come possano assolversi coloro, che acquistarono e posseg
gono beni ecclesiastici immobili alienati dal Demanio? ^

. Poenitentes, qui detinent hujusmodi bona, non esse absolvendos,
nisi prius Loci Ordinario, aut 'alüs viris ecclesiasticis, ab ipso
Ordinario pro sua prudentia per Dioecesim designandis, consigna
verint syngrapham ab eis subscriptam, seu coram testibus subsigna
tam, eidem Ordinario quamprimum transmittendam ac caute in
Cancellaria Dioecesana aut alibi custodiendam, qua sequentibus
obligationibus seu conditionibus se suosque heredes et successores
subjicere declarent:

i Latine: An virtute facultatum Litteris Apostolicis d. d. 11. apr. datarum Confes
sarii ab Ordinariis approbati absolvere possint illos, qui effecerunt invasionem vel re
bellionem dominiorum S. Sedis, item talium rerum mandatores, adhaerentes, coope
ratores; et illos, qui leges iniquas promoverunt ét ad istas exsequendas &uxilium prae
stiterunt ?

? Lat.: An et quomodo possint a Confessariis absolvi illi Ecclesiastici, qui publicas
declarationes contra temporale dominium S. Sedis sive conscripserunt sive illis subscrip
serunt ?

3 Lat.: An possint a Confessariis absolvi violatores immunitatis ecclesiasticae perso
nalis et localis, atque clausurae?

* Lat.: An et quomodo possint absolvi qui bona immobilia Ecclesiae per fiscum ab
alienata co6merunt vel possident? .

Responsa aliqua Congregationüim Romanarum; 81

la. Retinendi. eadem bona ad nutum Ecclesiae, ejusque mandatis
subinde parendi.

2a. Conservandi ipsa bona, et rem utilem in cis gerendi.
9a. Adimplendi pia onera iisdem bonis adnexa.
4a. Subveniendi ex fructibus ipsorum bonorum personis seu locis

Piis, ad quae de jure pertinent.
5a. Monendi heredes et successores per syngrapham subseriptam

de hujusmodi obligationibus, ut et ipsi sciant, ad quid te
neantur.

5. Se possano assolversi, e sotto quali condizioni coloro, che acquista
rono beni ecclesiastici immobili, e poi li vendoettero ad altri, e che
cooperarono a' contratti sopra i medesimi beni? !

R. Affirmative, deposito luero exinde jnjuste percepto in manibus
Ordinarü, ad effectum illud .conservandi favore locorum piorum,

quae damna passa sunt, reparato scandalo, monitis novis emptori
bus aliisque complicibus, ut propriae consulant conscientiae, et im

posita singulis obligatione standi mandatis S. Sedis desuper ferendis,
6. Se, e con quali ingiunzioni possano assolversi coloro, che acquista

rono beni mobili ecclesiastici? ?

R. Affirmative, imposita illis aliqua eleemosyna favore locorum pio
rum, ad quae dicta bona pertinebant, quatenus emerint pretio,
quod judicio Ordinarii seu Confessarii fuerit minus justo. At, si
agatur de rebus, quae non sintusu consumptibiles, seu quae ser
vando servari possint, aut de suppoelleetilibuset vasis sacris, im
ponatur poenitentibus, obligatio quamprimum recurrendi ad Loci
Ordinarium ad hoc, ut super iisdem rebus provideat juxta Indul
tum ipsi Ordinario jam a s. Poenitentiaria concessum.

7. Se, e come possano assolversi coloro, che presero in affitto beni
ecclesiastici occupati, od alienati dal Demanio? ?

R. Affirmative, imposita Poenitentibus obligatione quamprimum recur
rendi ad Loci Ordinarium, ad hoc, ut super bonis conductis pro
videat juxta Indultum ipsiOrdinario jam pariter a s. Poenitentiaria
concessum.

8. Se, e come possano assolversi coloro, che presero in enfiteusi dal
Governo beni ecclesiastici? *

! Lat.: An et quibus sub conditionibus. absolvi possint ii, qui bona ecclesiastica
coémerunt, postea vero aliis vendiderunt; deinde illi, qui contractibus de iisdem bonis
cooperati sunt?

? Lat.:. An ct quibus satisfactionis operibus injunctis absolvi possint qui bona mobili
ecclesiastica acquisiverunt ?

3 Latl.:: An et quomodo absolvi possint ii, qui conduxerunt bona ecclesiastica occu
pata vel per fiseum abalienata? * . '

* Laí.: An et quomodo absolvi possint qui:a gubernio bona ecclesiastica in emphy
teusin gusceperunt ?
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R. Hujusmodi poenitentes non esse absolvendos, nisi prius Ordinaric
Loci, seu aliis viris ecclesiasticis, ut supra in dubio 4. ab Ordi
nario designandis syngrapham consignaverint, qua declarent st
suosque heredes et successores subjicere sequentibus obligationibu:
seu conditionibus:
la. Conservandi eadem bona, et in eis rem utilem gerendi.
22a. Non utendi quocumque privilegio, et lege sive lata, sive fe

renda quoad canonis affrancationem.
Retinendi ipsa bona ad nutum Ecclesiae ejusque mandati,
subinde ferendis quoad eorumdem bonorum restitutionem.

4a. Adimplendi pia onera, quae eisdem bonis sint adnexa, qua
tenus aliunde non adimpleantur.

5a. Solvendi interim, annuum canonem, illumque augendi ad tra
mites justitiae, et juxta aestimationem peritorum timorata
conscientiae, si nimis tenuis in stipulatione contractus imposi
tus fuerit.

6a. Monendi heredes et successores de hujusmodi obligationibu:
per syngrapham, ut et ipsi sciant ad quid teneantur.

9. Se, é come possano assolversi coloro, che non solo presero dal Go
verno in enfiteusi beni ecclesiastici, ma ancora gli affrancarono?
Hujusmodi Poenitentibus providendum prout in superiori respons
ad dubium sub n.4.

10. Se, e come possano assolversi coloro, che hanno redento censi |
dritti ecclesiastici di natura rédimibili? ?

R. Affirmative, dummodo prius in manibus Ordinarii erogent quidquk
minus de capitali summa Gubernio persolverint, ad effectum illu
conservandi favore locorum piorum, ad quae census seu jura re
dempta pertinebant.

1l. Se, e come possano assolversi coloro, che affrancarono canoni
livelli, prestazioni, od altri dritti ecclesiastici di natura non redi
mibili ? 3

R. Posse absolvi, dummodo prius, prout in responso ad dubium sul
n. 4. syngrapham consignaverint, qua declarent se suosque succes
sores subjicere sequentibus obligationibus et conditionibus:
la. Retinendi fundos sic invalide affrancatos ad nutum Eoeclesiae

ejusque mandatis subinde parendi.
2a. Conservandi eosdem fundos, et rem utilem in eis gerendi.

da

R

1 Lal.: An et quomodo absolvi possint qui a gubernio bona ecclesiastica non solun
in emphyteusin, sed etiam in affrancationem susceperunt?

? Lat.: An et quomodo absolvi possint qui census et jura ecclesiastica, quae natur.
sua redimi possunt, sibi coémerunt ?

3 Lat.: An et quomodo absolvi possint qui canones, livella, praestationes et alia jur
ecclesiastica, quae natura sua redimi non possunt, affrancaverunt?
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9a. Servandi indemnia quocumque tempore loca pia super integra
perceptione canonis, livelli, ac praestationis ae super quibusvis
alis juribus, quae ad ipsa loca pia exinde spectabant; necnon
adimplendi prout de jure pia onera fundis adnexa, quatenus
aliunde non adimpleantur.

4a. Monendi heredes et successores per syngrapham subscriptam de
hujusmodi obligationibus, ut et ipsi sciant, ad quid teneantur.

12. Se nelle facoltà del Giubileo sia compresa anche quella di assol
vere i penitenti dall' eresia? 1

R. Affirmative, abjuratis prius et retractatis erroribus prout dejure.
13. Se, durante il Giubileo, chi fosse già stato in forza di esso asso